
Num. do Jogo: 85 Data: 04/02/2017 Público: 793

Local: Arena Minas

Início: 14:10:00 Término: 16:29:00 Total: 2h 19m

SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - RETURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

MTC 3 25 15 25 22 16 103

TAU 2 22 25 22 25 14 108

Tempo: 27 22 29 26 23 2:7

Árbitros: Sergio Cantini - RJ / Anderson Caçador - MG / Melhor da Partida: 14 - ASTENGO Yordan Bisset

MTC MINAS TÊNIS CLUBE 1 2 3 4 5 Pts

2 SOBRINHO Eduardo Carísio 0

4 - L CARVALHO FILHO Rogério Batista de L L L L L 0

5 WESZ Tiago Gatiboni 7

6 JESUS Bruno Felício de 0

7 GELINSKI Thiago 2

8 RABEL Willian Cesar Coelho 0

9 FUCHS Samuel 0

10 SILVA Thiago Vanole Nogueira 3

13 - C GUALBERTO Flavio César Resende 13

14 ASTENGO Yordan Bisset 20

15 - L MARTINS Matheus Santos L L L L L 0

17 SILVA Petrus de Oliveira Montes da 7

18 ROQUE Felipe Moreira 13

20 NETO Aboubacar Dramé 3

Técnico: Nery Pereira Tambeiro Junior

Assistente: Guilherme Novaes Pinto Ferreira /

TAU TAUBATÉ FUNVIC 1 2 3 4 5 Pts

1 SANDOVAL Isbel Mesa 0

2 OLIVEIRA Matheus Natividade de 0

5 LÓH Lucas Eduardo 12

6 GELINSKI Danilo 0

7 - C OLIVEIRA Raphael Vieira de 1

9 ALEIXO André Ryuma Oto 8

10 SANTOS Vinicius Alessandro dos 2

11 SANTOS Renan Pereira dos 0

14 PINTO Otávio Henrique Rodrigues 15

16 CARBONERA Éder Francis 15

17 ROCHA Kaio Fabio Alves 0

18 SOUZA Wallace Leandro de 22

19 - L PEDREIRA JUNIOR Mário da Silva L L L L L 0

Técnico: Cesar Douglas Silva

Assistente: Fabiano Preturlon Ribeiro /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

MINAS TÊNIS CLUBE Fundamentos - Pontuam TAUBATÉ FUNVIC

PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

17
10
51

28
25
98

14 - ASTENGO Yordan Bisset
18 - ROQUE Felipe Moreira
TOTAL EQUIPE

Ataque
20
12
63

38
18
103

18 - SOUZA Wallace Leandro de
14 - PINTO Otávio Henrique Rodrigues
TOTAL EQUIPE

3
2
10

9
6
33

13 - GUALBERTO Flavio César
Resende
18 - ROQUE Felipe Moreira
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
3
2
7

14
6
34

16 - CARBONERA Éder Francis
18 - SOUZA Wallace Leandro de
TOTAL EQUIPE

2
2
7

18
19
102

14 - ASTENGO Yordan Bisset
13 - GUALBERTO Flavio César
Resende
TOTAL EQUIPE

Saque
2
2
5

20
25
109

16 - CARBONERA Éder Francis
14 - PINTO Otávio Henrique Rodrigues
TOTAL EQUIPE

35 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 33 TOTAL EQUIPE

103 233 TOTAL EQUIPE Total 108 246 TOTAL EQUIPE

20 51 14 - ASTENGO Yordan Bisset MAIOR PONTUADOR 22 57 18 - SOUZA Wallace Leandro de

MINAS TÊNIS CLUBE Fundamentos - Não Pontuam TAUBATÉ FUNVIC

SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

6
3
17

11
6
65

5 - WESZ Tiago Gatiboni
18 - ROQUE Felipe Moreira
TOTAL EQUIPE

Defesa
7
4
19

20
7
53

19 - PEDREIRA JUNIOR Mário da
Silva
10 - SANTOS Vinicius Alessandro dos
TOTAL EQUIPE

19
12
39

32
23
85

5 - WESZ Tiago Gatiboni
4 - CARVALHO FILHO Rogério
Batista de
TOTAL EQUIPE

Recepção
25
8
44

46
15
85

5 - LÓH Lucas Eduardo
9 - ALEIXO André Ryuma Oto
TOTAL EQUIPE

19
0
19

82
0
96

7 - GELINSKI Thiago
20 - NETO Aboubacar Dramé
TOTAL EQUIPE

Levantamento
34
1
35

87
1

101

7 - OLIVEIRA Raphael Vieira de
9 - ALEIXO André Ryuma Oto
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial

□ - Substituição

L - Líbero

C - Capitão


